

Vagn Larsen Ejendomme A/S

Bispensgade 9, 1., 9000 Aalborg

CVR-nr. 75 65 67 18

Årsrapport

2017/18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. november 2018.

Sven Wagner Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. august 2017 - 31. juli 2018	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Noter	8
Anvendt regnskabspraksis	10

Selskabsoplysninger

Selskabet

Vagn Larsen Ejendomme A/S
Bispensgade 9, 1.
9000 Aalborg

CVR-nr.: 75 65 67 18
Stiftet: 16. august 1984
Hjemsted: Aalborg
Regnskabsår: 1. august - 31. juli

Bestyrelse

Sven Wagner Pedersen, Formand
Trine Wagner
Helle Wagner Pedersen
Louise Wagner Christensen

Direktion

Trine Wagner, Direktør

Revisor

Redmark
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Hasseris Bymidte 6
9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive udlejningsvirksomhed vedrørende fast ejendom, handelsvirksomhed samt anden investeringsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.897.713 mod 3.577.435 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 47.363.728 mod 2.187.434 sidste år. Stigningen i det ordinære resultat efter skat kan henføres til, at der er foretaget en opskrivning af selskabets ejendom.

Resultatopgørelse 1. august - 31. juli

<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> kr.
Bruttofortjeneste	3.897.713	3.577.435
Værdiregulering af investeringsejendomme	57.923.000	0
1 Personaleomkostninger	-71.454	-109.290
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	-65.693
Driftsresultat	61.749.259	3.402.452
Øvrige finansielle omkostninger	-1.029.121	-600.870
Resultat før skat	60.720.138	2.801.582
Skat af årets resultat	-13.356.410	-614.148
Årets resultat	47.363.728	2.187.434
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	47.363.728	2.187.434
Disponeret i alt	47.363.728	2.187.434

Balance 31. juli

Aktiver	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	100.000
2 Investeringsejendomme	111.923.000	54.000.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>111.923.000</u>	<u>54.100.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>111.923.000</u>	<u>54.100.000</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	13.608.761	0
Periodeafgrænsningsposter	0	3.975
Tilgodehavender i alt	<u>13.608.761</u>	<u>3.975</u>
Likvide beholdninger	<u>7.062.987</u>	<u>331.988</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>20.671.748</u>	<u>335.963</u>
Aktiver i alt	<u>132.594.748</u>	<u>54.435.963</u>

Balance 31. juli

Passiver	2018	2017
Note	kr.	kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	3.000.000	3.000.000
Overført resultat	56.942.591	9.578.863
Egenkapital i alt	59.942.591	12.578.863
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	19.980.587	7.221.345
Hensatte forpligtelser i alt	19.980.587	7.221.345
Gældsforpligtelser		
3 Gæld til realkreditinstitutter	51.456.548	0
Deposita	201.820	234.690
Modtagne forudbetalinger fra kunder	53.300	375.419
Langfristede gældsforpligtelser i alt	51.711.668	610.109
Selskabsskat	146.490	588.305
Anden gæld	813.412	33.437.341
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	959.902	34.025.646
Gældsforpligtelser i alt	52.671.570	34.635.755
Passiver i alt	132.594.748	54.435.963
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		

Noter

	2017/18 kr.	2016/17 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	67.681	102.588
Personaleomkostninger i øvrigt	3.773	6.702
	71.454	109.290
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1

2. Investeringsejendomme

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	3,5
------------------------------------	-----

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Noter

	31/7 2018 kr.	31/7 2017 kr.
3. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	51.456.548	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Gæld til realkreditinstitutter i alt	<u>51.456.548</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 51.457 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. juli 2018 udgør 111.923 t.kr.

5. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med SWAP XXII ApS, CVR-nr. 30586239 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 189 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
